
UCHWAŁA NR XVI/95/2020
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Lipuski Bon Żłobkowy” dla rodzin zamieszkujących na 
terenie Gminy Lipusz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (j.t. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2220 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Ustanawia się świadczenie pieniężne „Lipuski Bon Żłobkowy”, zwane dalej świadczeniem.

§ 2. 

1. Świadczenie przysługuje:

1) rodzicom,

2) opiekunowi faktycznemu dziecka,

3) opiekunowi prawnemu dziecka,

sprawującym osobistą opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3,

2. Świadczenie przysługuje osobom wymienionym w ust. 1 spełniającym następujące łączne warunki:

1) dziecko, na które ma być przyznane świadczenie jest objęte usługami żłobka lub klubu dziecięcego;

2) zamieszkują na terenie Gminy Lipusz;

3) dokonali ostatnio rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 
w Kościerzynie ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Lipusz, warunek ten nie dotyczy osób, 
które z racji wykonywania innej pracy zarobkowej nie podlegają obowiązkowi rozliczania się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych;

4) pracują zawodowo lub wykonują inną pracę zarobkową;

5) nie korzystają z urlopu wychowawczego;

3. Świadczenie przysługuje również osobom spełniającym warunki określone w ust. 2 pkt 1) – 3) i 5) jeżeli 
jeden z rodziców lub opiekunów albo obydwoje rodzice lub opiekunowie nie są zatrudnieni i nie wykonują czynnej 
pracy zawodowej lub nie wykonują innej pracy zarobkowej z powodu:

1) ciężkiej choroby lub niepełnosprawności,

2) kontynuowania kształcenia w formie dziennej lub stacjonarnej w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) albo studiów stacjonarnych w rozumieniu ustawy 
z dnia  20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1668 z późn. zm.), które utrudnia 
sprawowanie opieki nad dzieckiem,

3) odbywania stażu, brania udziału w przygotowaniu zawodowym dla dorosłych, uczestnictwa w szkoleniach 
zawodowych, programach mających na celu aktywizację zawodową i społeczną organizowanych przez urzędy 
pracy lub inne podmioty lub w zajęciach Centrum Integracji Społecznej lub Klubu Integracji Społecznej,

4. Świadczenie przysługuje również osobie samotnie wychowującej dziecko w rozumieniu art. 3 pkt 17a 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, spełniającej warunki określone w ust. 2.

5. Świadczenie nie przysługuje jeżeli wnioskodawca korzysta z dofinansowania kosztów opieki nad dzieckiem 
z innych źródeł.

Id: 6861592D-13F9-4578-8FEB-502F8CF43176. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Świadczenie finansowane jest z budżetu Gminy Lipusz.

2. Świadczenie przysługuje na każde dziecko w wieku do lat 3.

3. Za miesiąc, w którym dziecko kończy 3 lata, przysługuje świadczenie w pełnej wysokości.

4. Świadczenie przyznawane jest rodzicowi lub opiekunowi na dofinansowanie kosztów zapewnienia opieki 
nad dzieckiem, o którym mowa w ust. 2, wynikających z umieszczenia dziecka w placówce, o której mowa w § 
2 ust. 2 pkt 1.

§ 4. 

1. Wysokość świadczenia wynosi;

1) 300 zł miesięcznie na dziecko objęte usługami żłobka,

2) 200 zł miesięcznie na dziecko objęte usługami klubu dziecięcego ,

nie więcej jednak niż koszt sprawowania opieki nad dzieckiem wynikający z umowy zawartej z podmiotem 
prowadzącym placówkę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1.

2. Świadczenie przyznawane jest na okres sprawowania opieki nad dzieckiem przez placówki, o których mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 1, nie dłużej niż do końca 2020 roku.

3. Świadczenie przysługuje za okres od miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony 
prawidłowo wypełniony i kompletny wniosek, o którym mowa w § 5, do miesiąca, w którym ustało sprawowanie 
opieki nad dzieckiem przez placówkę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1.

4. Świadczenie wypłacane jest za 3 miesiące z dołu za okres w którym przysługiwało świadczenie, nie później 
niż do 15-go dnia kolejnego miesiąca, a świadczenie za miesiąc grudzień wypłacane jest do dnia 31 grudnia 
2020 roku.

5. Świadczenie przekazywane jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy.

6. Utrata zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przez rodziców lub opiekunów prawnych albo opiekunów 
faktycznych w trakcie pobierania świadczenia nie powoduje utraty prawa do świadczenia do końca miesiąca po 
miesiącu, w którym ustało zatrudnienie lub zaprzestanie innej pracy zarobkowej.

§ 5. 

1. Ustalenie prawa do świadczenia oraz jego wypłata następują odpowiednio na wniosek rodzica, opiekuna 
faktycznego dziecka albo opiekuna prawnego dziecka.

2. Wzór wniosku i oświadczeń z wykazem załączników niezbędnych do ustalenia prawa do świadczenia i jego 
wypłaty określi Wójt Gminy Lipusz w drodze zarządzenia.

3. W przypadku zbiegu prawa rodziców, opiekunów prawnych dziecka lub opiekunów faktycznych dziecka do 
świadczenia, świadczenie wypłaca się temu z rodziców, opiekunów prawnych dziecka lub opiekunów faktycznych 
dziecka, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. Jeżeli opieka nad dzieckiem sprawowana jest 
równocześnie przez oboje rodziców, opiekunów prawnych dziecka lub opiekunów faktycznych dziecka, 
świadczenie wypłaca się temu, kto pierwszy złoży wniosek.

4. Do wniosku należy dołączyć w szczególności:

1) umowę zawartą z podmiotem prowadzącym placówkę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 albo inne dokumenty 
potwierdzające objęcie dziecka opieką w tej placówce,

2) dokumenty potwierdzające zatrudnienie rodziców i wykonywanie czynnej pracy zawodowej lub wykonywanie 
przez nich innej pracy zarobkowej,

3) dokumenty potwierdzające samotne wychowywanie dziecka,

4) inne dokumenty i oświadczenia wynikające z indywidualnej sytuacji rodziny, o których mowa w § 2 ust. 3, 
niezbędne do przyznania prawa do świadczenia.

5. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Lipusz.

Id: 6861592D-13F9-4578-8FEB-502F8CF43176. Podpisany Strona 2



6. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku i/lub niedołączenia do wniosku wymaganych 
dokumentów, wzywa się osobę ubiegającą się o przyznanie świadczenia do poprawienia wniosku i/lub 
uzupełnienia wniosku o wymagane dokumenty w wyznaczonym terminie. Niezastosowanie się do wezwania 
skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

7. Wójt Gminy Lipusz ma prawo żądać zaświadczeń i innych dokumentów mających wpływ na ustalenie prawa 
do świadczenia.

§ 6. 

W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na przysługiwanie prawa do świadczenia rodzic lub opiekun 
otrzymujący świadczenie jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym Wójta Gminy Lipusz.

§ 7. 

Świadczenie pobrane nienależnie podlega zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 
następnego po dniu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące, że świadczenie jest nienależnie pobrane.

§ 8. 

Przyznanie świadczenia następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Lipusz.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 6861592D-13F9-4578-8FEB-502F8CF43176. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych rada gminy,
biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodzin, może w drodze uchwały, ustanowić
dla osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia rodzinne inne niż przewiduje w/w ustawa.
Szczegółowe zasady przyznawania tych świadczeń oraz ich wysokość określa uchwała rady gminy.

Do Urzędu Gminy Lipusz wpłynęły pisma z prośbą o wsparcie opieki nad dziećmi z terenu Gminy Lipusz
objętymi usługami opiekuńczymi. W odpowiedzi na potrzeby rodzin z małymi dziećmi, korzystających z usług
żłobków, klubów dziecięcych, proponuje się wprowadzenie świadczenia w formie pieniężnej, pn. „Lipuski Bon
Żłobkowy”. Bon wypełniłby lukę we wsparciu rodzin z małymi dziećmi, dla których kończą się urlopy
rodzicielskie, a których dzieci nie weszły jeszcze w wiek przedszkolny. Na terenie Gminy Lipusz brak obecnie
publicznego żłobka, który mógłby taka lukę zapełnić. Celem uchwały jest wsparcie rodzin z dziećmi poprzez
dofinansowanie w wysokości 300zł miesięcznie na każde dziecko w wieku od 1 roku do 3 lat korzystające
z usług niepublicznego żłobka, lub 200 zł miesięcznie korzystających z niepublicznego klubu dziecięcego.
Rozwiązanie to ma również umożliwić rodzicom lub opiekunom dzieci do lat 3 podjęcie aktywności
zawodowej i powrót na rynek pracy.

Dzięki powrotowi na rynek pracy rodziców lub opiekunów objętych pomocą dzieci zakładany jest wzrost
dochodów gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: 6861592D-13F9-4578-8FEB-502F8CF43176. Podpisany Strona 1




